
Požadavky  na zápočet PPPII 
  

Vypracování plánu pozorování (max. 1 strana) a záznamu o pozorování (max. 2 strany) 

Titulní strana (viz vzor) 

1. Plán pozorování (týká se 1. části praxe) 

            Obsah: 

 -     termín praxe  

-  MŠ, v níž praxe proběhla 

-  třída a věkové složení dětí ve třídě (smíšená, děti ve věku...) 

-  jméno učitelky MŠ 

-    cíl pozorování  

-    výběr situace, činností dětí, v nichž bude pozorování probíhat  

-    způsob záznamu z pozorování 

- závěr: shrnutí s vyhodnocením a zdůvodněním výběru jednoho dítěte pro následné 

pozorování,   které proběhne v 2. části praxe (10 – 15 řádků)                                                                              

-    jméno zpracovatele plánu 

 

2. Záznam o pozorování  (týká se 2. části praxe)                                                                     

(jedná se o individuální, navozené, dílčí, strukturované pozorování)  

           Obsah:  

- záhlaví s těmito údaji: pohlaví, věk dítěte (rok a počet měsíců), MŠ, třída, datum   

záznamu, doba trvání pozorování, jméno pořizovatele záznamu 

- vymezení oblasti, které se pozorování bude týkat  

- cíl pozorování 

- vybraná činnost, popis situace a podmínek (využití pomůcek), za kterých bude 

pozorování probíhat  

- pozorovací schéma (podoblasti ve vztahu k oblasti pozorování, jejich rozpracování  

do položek, které budou příslušnou podoblast charakterizovat, s případným 

použitím posuzovací škály – nutno definovat stupně míry kvality) 

- poznámky (shrnutí podstatných) pozorovatele  

 -    vyhodnocení a vyvození závěrů 

            -    návrh opatření (vzdělávací nabídky) pro další práci s dítětem 
 

 

Kritéria pro hodnocení: 

- 100% účast při absolvování průběžné praxe 

- odevzdání plánu a záznamu o pozorování v písemné i elektronické podobě do 14. 12. 

2009  

- potvrzení od ředitelky MŠ, kde  proběhla praxe 

- rozsah práce max. 3 strany  

 

 



UKÁZKA ZÁZNAMU O POZOROVÁNÍ 

Záhlaví (s údaji o dítěti a pozorovateli) 
 

 

 

Oblast pozorování 

Cíl pozorování 
 

Činnost, popis situace a podmínek pozorování 
 

Podoblast: 

Položky   - 
                   - 

                   - 

                   - 

Podoblast: 

Položky  - 

               -  

               -        

Podoblast: 

Položky  - 

               -  

               -    

               -  

               -    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

příp. posuzovací škála 

   

Poznámky posuzovatele (shrnutí podstatných) 
 

 

 
 

Diagnostický závěr 
 

 

 

 

Opatření pro další práci s dítětem 
 

 

 

 

 

V případě použití posuzovací škály – definování míry kvality jednotlivých stupňů  


